DIÁRIO OFICIAL Nº 35.373  19Segunda-feira, 24 DE ABRIL DE 2023

PORTARIA Nº. 418 DE 14 DE ABRIL DE 2023 - DGTES/SESPA.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo nº.
E -2023/2068049.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora CARLA MARIA NOGUEIRA
DE ARAUJO, matrícula nº. 5177294/1, cargo de Advogado, Regime Jurídico
de Estatutário Não Estável, lotada no Gabinete do Secretário com atuação
na Assessoria Jurídica, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida atra-
vés da Portaria nº. 565/22.07.2015, publicado no Diário Oficial do Estado
do Pará n°. 32.938/29.07.2015, correspondente ao Triênio de 01.02.2003
a 31.01.2006, no período de 29.05.2023 a 27.06.2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.04.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 420 DE 17 DE ABRIL DE 2023 – DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada no DOE
nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº E -2023/2061589.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a
servidora LEILA MARIA DE SOUZA SEREJO, matrícula nº. 5301939/2, car-
go de Enfermeiro, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, com Lotação Pro-
visória atuando no Hospital Universitário João de Barros Barreto, goze 02
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 20/04/2008
à 19/04/2011.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 08/06/2023 à 06/08/2023, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.04.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 421 DE 17 DE ABRIL DE 2023 – DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada no DOE
nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº E -2023/2061589.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a
servidora LEILA MARIA DE SOUZA SEREJO, matrícula nº. 5301939/2, car-
go de Enfermeiro, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, com Lotação Pro-
visória atuando no Hospital Universitário João de Barros Barreto, goze 02
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 20/04/2011
à 19/04/2014.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 06/09/2023 à 04/11/2023, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.04.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 422 DE 17 DE ABRIL DE 2023 – DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº E
-2023/2061589.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a
servidora LEILA MARIA DE SOUZA SEREJO, matrícula nº. 5301939/2, car-
go de Enfermeiro, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, com Lotação Pro-
visória atuando no Hospital Universitário João de Barros Barreto, goze 02
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 20/04/2014
à 19/04/2017.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 05/11/2023 à 03/01/2024, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.04.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 423 DE 17 DE ABRIL DE 2023 – DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº E
-2023/2061589.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a servi-
dora LEILA MARIA DE SOUZA SEREJO, matrícula nº. 5301939/2, cargo de Enfer-
meiro, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, com Lotação Provisória atuando no
Hospital Universitário João de Barros Barreto, goze 02 (dois) meses de Licença
Prêmio, correspondente ao Triênio de 20/04/2017 à 19/04/2020.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 04/01/2024 à 03/03/2024, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretariade
Estado de Saúde Pública em: 17/04/2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 425 DE 18 DE ABRIL DE 2023- DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publica-
da no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº
E-2023/2062327

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, ao
servidor JOSE NILSON MARTINS VIANA, matrícula nº. 5545692/3, cargo
de Agente de Artes Práticas, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, Lotado
no Hospital Regional - Tucuruí, goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio,
correspondente ao Triênio de 22.10.2008 a 21.10.2011.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 15.06.2023 a 14.07.2023, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.04.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 046 DE 13 DE ABRIL DE 2023
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PAE
nº. E-2023/2031657.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora MARIA RAIMUNDA NEVES DE AMORIM, matrícula nº. 73504312/1,
cargo de Técnica de Enfermagem, regime jurídico de Estatutário Efetivo,
lotado no Hospital Regional de Tucuruí, 02 (dois) meses de Licença Prêmio,
correspondente ao Triênio de 16.07.2018 a 15.07.2021.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 18.05.2023 a 16.06.2023 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.04.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 052 DE 18 DE ABRIL DE 2023
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PAE
nº. E-2023/2018977.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora AUDELAINE MIRANDA DA CRUZ, matrícula nº. 57207911/1, cargo
de Técnica de Enfermagem, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado
no 9º Centro Regional de Saúde - Santarém, 02 (dois) meses de Licença
Prêmio, correspondente ao Triênio de 29.10.2017 a 28.10.2020.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 01.06.2023 a 30.07.2023 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.04.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 051 DE 17 DE ABRIL DE 2023
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PAE
nº. E-2023/2046949.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora LUCIA PEREIRA GALVAO, matrícula nº. 5099560/1, cargo de Datiló-
grafa, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no 9º Centro Regional
de Saúde - Santarém, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente
ao Triênio de 24.07.2019 a 23.07.2022.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 01.06.2023 a 30.07.2023 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.04.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 429 DE 19 DE ABRIL DE 2023 – DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº E
-2023/2042813.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994,
a servidora ROSEANE RODRIGUES DA PAIXÃO E SILVA, matrícula nº.
5921212/2, cargo de Chefe Centro de Saúde, Regime Jurídico de Estatu-
tário Comissionado, lotada no Departamento de Atenção à Saúde, goze 02
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 08/01/2019
à 07/01/2022.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 01/06/2023 à 30/07/2023, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.04.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 928630